第３回 公衆衛生 検査研究班班会議議事録

１ 日  時 ： 平成 31年  3月 2日     17時  00分 ～   17時  30分

２ 場 所 ： 獨協医科大学埼玉医療センター 4号館（新棟）第 1会議室

３ 出席者 ： 穴原・富井・鈴木勤・菊地・立塚・石井・鈴木智子

４ 欠席者 ： 吉田

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ

１． 来年度研修会計画の講師、日程、変更点などの確認

① 4月：なし（他の研究班と重複したため）

② 5月 10日（金）：「寄生虫検査の重要性と実践法」一般検査研究班と合同開催

講師：山本徳栄氏 会場：大宮ソニック 601号室 担当：菊池

③ 6月 28日（金）：「誰でもわかる院内感染のポイント 細菌からウイルスまで」

講師：株式会社ビー・エム・エル 霜島正浩氏 会場：大宮ソニック 担当：富井

④ 9月 27（金）：「感染症」（仮） 講師：埼玉医科大学総合医療センター 岡准教授

会場：大宮ソニックで会場を予約する。 担当：石井

⑤ 1月（予定）：「遺伝子検査」の講師はサーモフィッシャー担当者（未定）

⑥ 2月（予定）：「内視鏡検査技師について」の研修会の講師は並木薫氏で確認済み。

⑦ 6月予定だった「採血手技」の研修会は別の研修会が入ったため、日程の検討をする。

（7月、8月、10月のいずれか）。

⑧ 「採血手技」、11月予定「医療現場で使える外国語」の講師は引き続き検討。

⑨ 研修会の日程、場所が決まった講師には順次、講師依頼書を送る。

２．来年度埼玉県医学検査学会について

  学会実行委員会より教育講演（1 時間程度）を研究班に依頼した場合行えるかどうか

の打診があり、前向きに検討することになった。

  また、R-CPC や質問コーナーなどがあった場合の班員の派遣依頼については今後検討

する。

                                         提出日 平成 31年  3月 20日

                                               文責：    鈴木智子